DELIBERAÇÃO N°082/2018 – CEAS/PR

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PR, reunido ordinariamente em 30

e 31 de agosto de 2018, no uso de suas atribuições regimentais e,

DELIBERA

Art.  1° Pela  aprovação  da  Planilha  das  Prestações  de  Contas  do  Fundo  Estadual  de
Assistência Social – FEAS/PR – Serviço de Acolhimento Institucional para Jovens e Adultos
(até 59 anos) com Deficiência – modalidade Residência Inclusiva, conforme planilhas anexas a
presente deliberação.

Art. 2° Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 31 de Agosto de 2018.

Juliany Souza dos Santos

Presidente do CEAS/PR

       Deliberação n°082/2018- CEAS/PR, Publicada no DIOE nº  10278 de 20/09/2018.
1

ANEXO

  DELIBERAÇÃO Nº 82/2018 – CEAS/PR

Prestação de Contas 1º e 2º Semestre 2014

PROTOCOLO FMAS ER SITUAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE

CONTAS

VALOR
REPASSADO

13.535.466-0 FOZ DO IGUAÇU FOZ DO IGUAÇU Finalizada regular
com ressalva

R$ 80.000,00

Prestação de Contas 1º Semestre 2015

PROTOCOLO FMAS ER SITUAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE

CONTAS

VALOR
REPASSADO

13.535.493-7
13.368.192-2

CASCAVEL CASCAVEL Finalizada regular
com ressalva

R$ 60.000,00

13.535.466-0 FOZ DO IGUAÇU FOZ DO IGUAÇU Finalizada regular
com ressalva

R$ 15.000,00

13.535.425-2 PONTA GROSSA PONTA GROSSA Finalizada sem
pendências

R$ 30.000,00

Prestação de Contas 2º Semestre 2015

PROTOCOLO FMAS ER SITUAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE

CONTAS

VALOR
REPASSADO

13.678.335-1 APUCARANA * APUCARANA Finalizada regular R$ 50.000,00
13.535.493-7
13.368.192-2

CASCAVEL CASCAVEL Finalizada regular
sem ressalva

R$ 80.000,00

13.535.466-0 FOZ DO IGUAÇU** FOZ DO IGUAÇU Finalizada regular
com ressalva -

13.535.425-2 PONTA GROSSA PONTA GROSSA Finalizada sem
pendências

R$ 30.000,00

*mais junho/2015, retomada do repasse em função da implantação.
** repasse bloqueado em função da não apresentação de prestação de contas adequada

2           Deliberação n°082/2018- CEAS/PR, Publicada no DIOE nº 10278 de 20/09/2018.

Prestação de Contas 1º Semestre 2016

PROTOCOLO FMAS ER SITUAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE

CONTAS

VALOR
REPASSADO

13.678.335-1 APUCARANA APUCARANA Finalizada regular com
ressalva

R$ 30.000,00

13.535.493-7
13.368.192-2

CASCAVEL CASCAVEL Finalizada R$ 60.000,00

13.535.466-0 FOZ DO IGUAÇU* FOZ DO IGUAÇU Finalizada -
13.535.425-2 PONTA GROSSA PONTA GROSSA Finalizada sem

pendências
R$ 30.000,00

* repasse bloqueado em função da não apresentação de prestação de contas adequada

Prestação de Contas 2º Semestre 2016

PROTOCOLO FMAS ER SITUAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE

CONTAS

VALOR
REPASSADO

13.678.335-1 APUCARANA APUCARANA Finalizada regular com
ressalva

-

13.535.4937
13.368.192-2

CASCAVEL CASCAVEL Finalizada regular R$ 60.000,00

13.535.466-0 FOZ DO IGUAÇU* FOZ DO
IGUAÇU

Finalizada -

13.535.425-2 PONTA GROSSA* PONTA
GROSSA

Finalizada sem
pendências

-

*repasse bloqueado no 2º sem/2016 em função de saldo em conta igual/ superior a 12 parcelas

       Deliberação n°082/2018- CEAS/PR, Publicada no DIOE nº  10278 de 20/09/2018.
3